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som rapportering, elektroniske krav til synliggørelse 
af udbud, kvalitetssikring, bevis og andet. 

I henhold til lov om åben uddannelse (erhvervsret- 
tet voksenuddannelse) m.v. kan åben uddannelse, her- 
under enkeltfag, ikke forbeholdes bestemte virksom- 
heder eller lignende. Enkeltfag skal derfor for at udlø- 
se statstilskud udbydes åbent. I modsat fald skal det 
afholdes som indtægtsdækket virksomhed. Den gæl- 
dende lov om arbejdsmarkedsuddannelser fortolkes i 
dag parallelt, uanset at der ikke er udtrykkelige be- 
stemmelser herom som i lov om åben uddannelse. 

Såvel arbejdsmarkedsuddannelser som enkeltfag, 
der er optaget i en fælles kompetencebeskrivelse, vil 
også fremover skulle udbydes åbent. Er der sket åbent 
udbud, kan der dannes hold, der alene består af delta- 
gere fra én virksomhed. Der må blot ikke ske ubegrun- 
det udelukkelse af personer, der ikke er fra virksom- 
heden. Den konkrete uddannelse/enkeltfag skal end- 
videre føre til de gældende uddannelsesmål, hvis ud- 
buddet skal udløse tilskud og berettige til bevis, prøve 
eller eksamen i henhold til reglerne. I modsat fald skal 
aktiviteten afholdes som indtægtsdækket virksomhed. 

Der kan i den konkrete tilrettelæggelse af såvel ar- 
bejdsmarkedsuddannelser som enkeltfag inddrages 
cases fra en eller flere konkrete virksomheder eller 
lignende, hvilket kan være særligt relevant, hvis en 
uddannelsesaktivitet afholdes med deltagere fra en 
enkelt virksomhed. Men det er en grundlæggende for- 
udsætning, at uddannelsens/enkeltfagets mål nås. Ud- 
dannelsesaktiviteterne skal i det hele bevare et alment 
relevant uddannelsesindhold og må ikke få karakter af 
konsulenthjælp rettet mod den enkelte virksomheds 
konkrete problemer. 

Overholdes ovenstående forudsætninger, vil det 
være muligt at afholde undervisning på virksomhe- 
derne for såvel arbejdsmarkedsuddannelser som en- 
keltfag. 

III. Ændret rådsstruktur 

I lovforslaget om forenkling af uddannelsesråd og 
udvalg (lovforslag nr. L 87 (Folketinget 2001-02, 2. 
samling)), vedtaget den 2. maj 2002, hedder det i be- 
mærkningerne: "I efteråret vil også rådsstrukturen for 
de erhvervsrettede ungdomsuddannelser og voksen- 
uddannelserne samt de videregående uddannelser bli- 
ve inddraget i den samlede revision". Forslag om 
sidstnævnte er fremsat for Folketinget. I forhold til et 
samordnet system af grunduddannelse og voksen- og 
efteruddannelse, som er grundlaget for den forelig- 
gende lov, er der tale om ændringer, der vedrører føl- 
gende eksisterende råd og udvalg: 

1) Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Uddannelses- 
Finansiering. 

2) Uddannelsesrådet for arbejdsmarkedsuddannel- 
serne. 

3) Erhvervsuddannelsesrådet. 
4) Rådet for de grundlæggende Social- og Sund- 

hedsuddannelser. 
5) Landbrugsuddannelsesrådet. 

Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets UddannelsesFi- 
nansiering nedlægges. Bestyrelsens opgaver med råd- 
givning om økonomistyringen i forbindelse med er- 
hvervsrettet voksen- og efteruddannelse overføres 
uforandret til et nyt Råd for erhvervsrettet voksen- og 
efteruddannelse (REVE), der etableres med dette lov- 
forslag. 

Uddannelsesrådet for arbejdsmarkedsuddannelser- 
ne nedlægges. Rådgivning om arbejdsmarkedsuddan- 
nelserne og udbuddet heraf overgår til REVE. Forsla- 
get indebærer en ændring til en mere overordnet gene- 
rel rådgivning med færre enkeltgodkendelser end i 
dag. 

Erhvervsuddannelsesrådet skifter efter det herom 
fremsatte lovforslag navn til Rådet for de grundlæg- 
gende Erhvervsrettede Uddannelser (REU) og tillæg- 
ges den overordnede koordinerende rådgivning inden 
for de erhvervsrettede grunduddannelser. 

Rådet for de grundlæggende Social- og Sundheds- 
uddannelser nedlægges efter det herom fremsatte lov- 
forslag. Amtsrådsforeningen i Danmark, Kommuner- 
nes Landsforening og Landsorganisationen i Dan- 
mark vil kunne oprette et udvalg for grundlæggende 
social- og sundhedsuddannelser på niveau med de 
faglige udvalg, men med de opgaver det nuværende 
råd varetager. 

Landbrugsuddannelsesrådet nedlægges tilsvarende 
efter lovforslaget. Landboforeningerne og Dansk Fa- 
milielandbrug opretter et udvalg for landbrugsuddan- 
nelser på niveau med de faglige udvalg, men med de 
opgaver de nuværende råd varetager. 

Det anbefales samtidig, at efteruddannelsesudval- 
gene og de faglige udvalg nedsat efter lov om er- 
hvervsuddannelser overvejer at slå sig sammen i stør- 
re udvalg, eventuelt med opgavefordeling i forhold til 
henholdsvis grunduddannelse og efteruddannelse, 
men så den sammenhæng, der er mellem disse uddan- 
nelser, også afspejles bedre ved uddannelsernes tilbli- 
velse. Desuden anbefales det, at de relevante efterud- 
dannelsesudvalg indgår i et tæt samarbejde med de 
foreslåede udvalg vedrørende landbrugsuddannelser- 
ne og social- og sundhedsuddannelserne. 


